
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در حاشیه جلسه چهارم ستاد 
آماده‌سازی ورزشگاه‌ها برای لیگ بیست‌وچهارم در رابطه با زمان بازی‌ها با 
مسئولان سازمان لیگ صحبت کرد. او در رابطه با این موضوع به کشوری‌فرد، 
سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ تأکید کرد که اولویت برگزاری بازی‌های 
لیگ برتر روزهای پنجشنبه و جمعه باشد. کشوری‌فرد هم در پاسخ به درخواست 
رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد که سازمان لیگ تلاش می‌کند تا به این 

شکل برنامه‌ریزی داشته باشد.

درخواست تاج برای برگزاری لیگ  در آخر هفته‌ها 

برش
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خبر

دعوت از جامعه ورزش برای حضور 
در دور دوم انتخابات

محسن معتمدکیا، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش 
و جوانان و مدیر رسانه‌ای تیم ملی با انتشار یک 
توئیت در فضای مجازی از جامعه ورزش دعوت 
کرد تا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری حضور 
داشته باشند. او در توئیتر خود نوشت: »صندوق 
جامعه ورزش برای انتخاب فرد اصلح در انتخابات 
ریاست جمهوری، همچون انتخابات مجلس و دور 
اول انتخابات ریاست جمهوری در ورزشگاه شهید 
شیرودی و شعب استانی فعال است تا ورزشی‌ها 
هم به حضور پرشور مردم در این انتخابات کمک 

» . کنند

 ممنوعیت برگزاری لیگ برتر 
در ورزشگاه غدیر اهواز

چهارمین جلسه ستاد آماده‌سازی ورزشگاه‌های 
میزبان لیگ برتر دیروز با حضور مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال و برخی دیگر از مسئولان 
برگزار شد. در این نشست، داود رفعتی و امیر 
روشنک، گزارش کاملی پیرامون بازدیدهای مفصل از 
ورزشگاه‌های لیگ برتر و آخرین وضعیت هر ورزشگاه 
برای تحقق بحث میزبانی ارائه کردند. همچنین 
موضوع مربوط به ورزشگاه‌های جایگزین در شرایطی 
که امکان برگزاری مسابقات در یک ورزشگاه وجود 
نداشته باشد از موضوعات دیگری بود که مورد 
بررسی قرار گرفت و بر این اساس، نامه‌نگاری‌های 
لازم با استان‌های مربوطه جهت تسریع در روند 
ترمیم و تجهیز ورزشگاه‌ها به انجام رسید. در ادامه 
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به شرایط میزبانی 
ورزشگاه غدیر اهواز عنوان کرد: »با توجه به اینکه 
شرایط نور ورزشگاه غدیر ۳۰۰ لوکس است، امکان 
برگزاری مسابقه در این ورزشگاه وجود ندارد که باید 
این موضوع را رسماً اعام کنیم. با این شرایط نه 
تلویزیون می‌تواند بازی پخش کند و حتی مردم هم 
نمی‌توانند توپ را ببینند.« در این جلسه اعلام شد 
که جدا از ورزشگاه‌های آزادی و نقش جهان، پنج 
ورزشگاه یادگار امام تبریز، شهدای فولاد خوزستان، 
شهید سلیمانی سیرجان، شهدای مس رفسنجان و 
امام خمینی)ره( آماده نصب سیستم VAR هستند.

گزارش

علیپور، سوژه نقل‌وانتقالاتی جذاب مدعیان

آقای گل؛ مهاجم محبوب ایجنت‌ها

یکی از بازیکنانی که برای فصل پیش‌رو، قصد بازی 
در لیگ برتر ایران را دارد، علی علیپور است. مهاجم 
اسبق پرسپولیس و آقای گل پیشین لیگ هفدهم 
ایران که در چهار فصل گذشته در لیگ پرتغال 
حضور داشت و برای تیم‌های ماریتیمو و ژیل‌ویسنته 
به میدان رفت. بازیکن شماره 70 سابق سرخپوشان 
پایتخت، در این میان هر بار مصاحبه‌ای انجام 
داده از عرق و تعصب به پرسپولیس گفته و اینکه 
دوست دارد در زمان بازگشت به لیگ ایران دوباره 
پیراهن این تیم را بپوشد. او بعد از پایان قرارداد با 
ژیل‌ویسنته و حضور ناموفق در لیگ پرتغال، حالا 
عزم خود را برای بازی در لیگ برتر جزم کرده و به 
نظر می‌رسد، هدفی جز قرمزپوش شدن ندارد اما 
در ابتدا خبر رسید که اوسمار ویرا سرمربی سابق 
پرسپولیس، علاقه‌ای به جذب او ندارد ولی بعد از 
رفتن این مربی برزیلی، این باشگاه درگیر جذب 
سرمربی جدید شد و همچنین احتمال سرباز شدن 
علیپور نیز مطرح شد. در این بین و در شرایطی 
که همه فکر می‌کردند پرسپولیس اولین و آخرین 
تیمی است که علیپور با آن مذاکره می‌کند اما این 
اتفاق رخ نداد و آقای گل سابق لیگ در رادار چند 
باشگاه متمول قرار گرفته است. از جمله سپاهان، 
استقلال و تراکتور که به جذب این بازیکن علاقه 
نشان داده‌اند. نکته‌ای که در خصوص علیپور وجود 
دارد این است که باتوجه به اینکه او لژیونر بوده، 
جزو سهمیه لیگ برتری‌ها محسوب نمی‌شود و 
برای همین به یک سوژه نقل‌وانتقالاتی جذاب 
برای مدعیان و همچنین یک بازیکن محبوب برای 
ایجنت‌ها تبدیل شده است تا بتوانند از طریق 
انتقال او به تیم مورد نظرشان، درآمدزایی بیشتری 
داشته باشند. در جدیدترین خبری که درباره این 
بازیکن آمده است، تراکتور که به واسطه حضور 
احتمالی ترابی، بیرانوند و اسماعیلی‌فر مذاکراتی 
با علیپور انجام داده اما این صحبت‌ها هنوز به 
نتیجه نرسیده است. گویا علیپور در مذاکره با 
تراکتور خواهان دریافت مبلغ ۴۰ میلیارد است که 
این درخواست با جواب رد طرف مقابل مواجه 
شده است. علیپور که ظرف روزهای اخیر به 
درخواست مذاکره با پرسپولیس پاسخی نداده، به 
نظر می‌رسد درحال بررسی شانس‌های دیگر خود 
است تا ببیند آیا می‌تواند قرارداد بهتری امضا کند 
یا نه؟ اگر چنین اتفاقی نیفتاد، آن وقت است که 
علیپور و پرسپولیس پای میز مذاکره می‌نشینند و 
احتمالاً توافق هم می‌کنند. براساس این گزارش، 
پرسپولیسی‌ها می‌خواهند پیشنهاد اولیه خود به 
علیپور را عددی بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد تومان اعلام 
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قاسم کیانی، پیشکسوت بسکتبال 
تمام مشکلات و چالش‌های امروز 
این رشته از جمله پشت کردن 
مربیان ایرانی به تیم ملی را به 
خاطر عملکرد رئیس فدراسیون 
سر  ز  ا و  ه  شتبا ا ت  تصمیما و 
بی‌تجربگی او می‌داند. این مربی با 
تأکید بر اینکه مسئولان فدراسیون 
کم تجربه هستند، به خبرگزاری مهر 
گفت: »شاید اگر رئیس فدراسیون 
با تجربه‌تر بود داستان پیشنهاد 
به گزینه‌های ایران برای هدایت 
تیم ملی به نتیجه متفاوت ختم 
می‌شد و آنها )گزینه‌های داخلی و 
رئیس فدراسیون( می‌توانستند با 
هم کنار بیایند اما همه می‌دانیم 
که جواد داوری رئیس کم تجربه‌ای 

برای بسکتبال است.«
این مربی بسکتبال با تأکید بر اینکه 
رئیس فدراسیون و تمام افرادی که 
کنار او کار می‌کنند، انسان‌های 
خوب و شریفی به حساب می‌آیند، 
که  »صحبت‌هایی  کرد:  تأکید 
مطرح می‌شود صرفاً در رابطه با 
قابلیت‌های فنی آنها و تجربه و 

تخصص‌شان است و اینکه داوری 
از افراد درجه یک در کنار خود 
بهره نگرفته است. نوک انتقادات 
به سمت کمیته فنی هم است، 
در حالی که همه رئیس و دبیر 
فدراسیون را مقصر می‌دانیم. با 
تأکید دوباره بر اینکه این دو نفر 
انسان‌های خوب و شریفی هستند 
می‌گویم در ترکیب فعلی کمیته 
فنی فدراسیون بسکتبال، به نظر 
من فقط دو نفر درجه یک هستند 
که یکی از آنها واقعاً هم جزو 
بهترین‌های بسکتبال ایران است 
اما مهم این است که همه افراد 
این ترکیب درجه یک نیستند و 
همین هم یک نقد به فدراسیون 
است. با بودن افراد درست و 
بجا در کمیته فنی، نباید خیلی از 
تصمیمات گرفته شود و خیلی از 
اتفاقات رخ دهد. در واقع نقش 
کمیته فنی در ناکامی‌ها بیشتر 
از رئیس است. جواد داوری به 
خیلی از اشتباهاتش پی برده اما 
به نظر می‌رسد در بعضی چالش‌ها 
گیر افتاده است. اگر او نسبت به 
اطرافیانش بازنگری داشته باشد 
و درجه یک‌ها را بیاورد، می‌تواند 
مسیر را به سمت موفقیت تغییر 

دهد وگرنه ناکامی ادامه دارد.«

تیم ملی والیبال نشسته قرار 
تورنمنت  در  برای شرکت  بود 
ACN راهی هلند شود،  بین‌المللی 
اما این سفر به دلیل عدم صدور 

ویزا لغو شد.
 تورنمنتی که قرار بود با حضور 
تیم‌های ایران، برزیل، اوکراین، 
قزاقستان، فرانسه، ایتالیا، مصر، 
آلمان، هلند و امریکا برای پنج روز 

برگزار شود.
 هادی رضایی، سرمربی تیم ملی 
والیبال نشسته در واکنش به عدم 
این تورنمنت گفت:  حضور در 
»هلندی‌ها خودشان از ما دعوت 
کردند، اما ویزا ندادند و این مسأله 

بسیار عجیب بود.
 قطعاً این مسأله در روند تیم ملی 
تأثیرگذار است و باید راه‌حلی برای 
عبور از آن پیدا کنیم. ما بهترین 
فرصت برای برگزاری چند دیدار 
خوب را از دست دادیم.« او دلیل 
عدم صدور ویزا را سیاسی می‌داند: 
»آنها همه مدارک و پول ویزا را 
گرفتند. من دو روز قبل با مسئولان 
برگزاری مسابقات صحبت کردم 

و گفتم که بابت صدور دیرهنگام 
ویزا احساس خطر می‌کنم. پس 
از آن صحبت‌ها سفارت اعلام کرد 
فردا بیایید و ویزا را بگیرید ولی 
خ نداد و  متأسفانه این اتفاق ر
جز مسائل سیاسی، دلیل دیگری 
از  موضوع  ین  ا ندارد.  وجود 
طریق وزارت امور خارجه پیگیری 
می‌شود و نباید اجازه بدهند که 
چنین اتفاقاتی برای بقیه تیم‌ها 
و ورزشکاران بیفتد. ما بهترین 
تیم جهان هستیم و پرافتخارترین 
تیم دنیا و پارالمپیک، نباید چنین 
رفتاری با این تیم بزرگ شود. 
طی 42 سال حضورم در والیبال 
نشسته برای اولین بار است که 
با چنین اتفاقی مواجه می‌شوم.« 
هادی رضایی در پایان تأکید کرد: 
»قرار بود تعدادی از بازیکنان را 
در تورنمنت هلند محک بزنیم و 
در نهایت ترکیب مسافران پاریس 
را مشخص کنیم، اما همه چیز 
بهم ریخت. با وجود این ما به 
تلاش‌مان ادامه می‌دهیم و برای 
تاش  ز  ا ست  د ینی  فر آ فتخار ا
نمی‌کشیم. همه تلاش‌مان این 
است که بتوانیم در پارالمپیک از 
قهرمانی دوره قبل دفاع کنیم و باز 

هم به مدال طلا برسیم.«

انتقادات یک کارشناس بسکتبال

کیانی: درجه یک‌ها اطراف داوری نیستند
رضایی: نباید چنین رفتاری با تیم بزرگ ایران شود

سیاسی کاری هلند!

تیم ملی تکواندو دختران برای 
اولین بار قهرمان جام جهانی 
شد. دختران تکواندوکار در فینال 
جام جهانی کره جنوبی 2-1 مقابل 
مراکش به پیروزی رسیدند  و برای 
اولین بار فاتح رقابت‌های جام 

جهانی شدند.
تیم ملی دختران که به دلیل حضور 
ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده، 
دختران المپیکی  کشورمان به 
همراه مینو مداح سرمربی و مهروز 
ساعی مربی تیم ملی در کمپ 
تمرینی فرانسه، با ترکیب دوم خود 
راهی این مسابقات  شده بود، در 
نهایت بعد از رقابت با رقبا قهرمانی 

را در آغوش کشید.
تیم ملی ایران که در مبارزه اول 
با ترکیب یلدا ولی نژاد، مها 
‌مؤمن‌زاده و ملیکا میرحسینی برابر 
کره جنوبی مدافع عنوان قهرمانی 
به میدان رفته بود، در یک مبارزه 
دیدنی و جذاب به برتری رسید و 
راهی مبارزه نهایی شد. در دومین 

مبارزه هم  دختران ایران قاطعانه 
 و در ۲ راند با نتایج ۱۷۵- ۱۵۵ و 
۱۵۵- ۱۳۵، مراکش  مدافع عنوان 
قهرمانی را شکست دادند و قهرمان 
شدند. در غیاب مینو مداح سرمربی 
تیم ملی دختران، فاطمه صفرپور 
برعهده  را  هوگوپوشان  هدایت 
داشت که به خوبی مأموریت خود را 
پشت سر گذاشت و دختران ایران را 
بر بام جهان نشاند. قبل از این هم  
تیم ملی مردان  با ترکیب مهدی 
عابدینی، محمد حسین یزدانی، 
علی خوش روش و ابوالفضل زندی، 
در غیاب دو نماینده المپیکی خود 
ایمان‌زاده،  با مربیگری رضا  و 
قهرمان این رقابت‌‎ها شده بود. با 
پایان مسابقات مردان و زنان حالا 
رقابت‌‎های بخش ترکیبی امروز 
برگزار می‌شود که تیم ایران دور 
اول  استراحت داشته و برای صعود 
به دیدار نهایی برنده مبارزه چین 
و کره‌جنوبی را پیش رو خواهد 
داشت. تکواندوکاران کشورمان 
که  تا اینجای کار دو طا کسب 
کرده‌اند، امروز هم تاش می‌کنند 
تا با قهرمانی در بخش ترکیبی 
هت‌تریک کرده و سومین طا را 
در کره جنوبی مهد تکواندو دنیا 

دشت کنند.

بسکتبالوالیبال نشسته

 کولاک دختران تکواندوکار در کره جنوبی

طلای جام جهانی در مشت ایران

تکواندو

فائزه زمانی
خبرنگار

تاکنون زمان آغاز بیست‌وچهارمین 
دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال 
کشور مشخص نشده با وجود 
این تیم‌ها برای پوشش نقاط 
ضعف خود به جذب بازیکنان 
در  می‌کنند.  اقدام  نظر  مورد 
این میان پشنهادهای چند ده 
میلیاردی توسط برخی از تیم‌های 
صنعتی باعث شده تا این سؤال 
به وجود بیاید که تکلیف قانون 

سقف بودجه چه می‌شود؟ چرا 
که برخی از همین تیم‌ها در صورت 
 پرداخت چنین مبالغی با خرید 
5 الی 6 بازیکن از سقف بودجه مورد 
نظر عبور خواهند کرد؛ سقفی که 
طبق ادعای مسئولان 325 میلیارد 
تومان اعلام شد. در این شرایط 
»ایران ورزشی« با منصور قنبرزاده 
و محمدرضا کشوری‌فرد 2 نفر از 
اعضای کارگروه نظارت بر سقف 

بودجه و قراردادهای لیگ برتر 
تماس گرفت که این دو مسئول 
تماس‌های ما را بی‌پاسخ گذاشتند 
تا همچنان این ابهام وجود داشته 
باشد که در صورت بالا رفتن 
سقف بودجه تیم‌ها، مسئولان 
چه اقدامی انجام خواهند داد. 
این درحالی است که این اتفاق در 
فصل بیست‌وسوم رخ داد و طبق 
اعلام مسئولان، دو تیم سپاهان و 

پرسپولیس از سقف بودجه عبور 
کردند و با کسر امتیاز مواجه شدند 
که در نهایت امتیازهای کسر شده 
مجدداً به تیم‌ها تعلق گرفت. در 
واقع در فصل گذشته فدراسیون 
از موضع خود عقب‌نشینی کرد 
و حالا با توجه به اعداد عجیب 
و غریبی که در رسانه‌ها مطرح 
می‌شود، در فصل پیش‌رو هم 
از سقف بودجه  برخی تیم‌ها 

عبور خواهند کرد و این احتمال 
می‌رود که در فصل پیش‌رو هم 
کمیته نظارت بر سقف بودجه و 
قراردادهای لیگ برتر چشمان خود 
را روی این بی‌قانونی ببندد. در این 
بین مدیران باشگاهی هم در این 
خصوص سکوت کرده‌اند و این 
موضوع باعث می‌شود تا ابهامات 
در خصوص سقف بودجه همچنان 

ادامه داشته باشد.

پیشنهادهای مالی عجیب و غریب بازیکنان در لیگ برتر

سکوت مسئولان از بی‌قانونی

نبی، سرپرست تیم ملی در گفت‌و‌گو با »ایران ورزشی«:

اولویت لیگ نیست، تیم ملی است

به هیچ وجه به هیچ وجه 
نمی‌توان نمی‌توان 

حریفان تیم حریفان تیم 
ملی را ساده ملی را ساده 

دانست چرا که دانست چرا که 
این تیم‌ها در این تیم‌ها در 

سال‌های اخیر سال‌های اخیر 
سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاری 

زیادی در زیادی در 
فوتبال داشتندفوتبال داشتند

 
تیم ملی فوتبال درحالی مرحله 
سوم مسابقات انتخابی جام 
جهانی 2026 را در پیش دارد که 
در مسیر رویارویی با تیم‌های 
همگروهی‌اش )قطر، ازبکستان، 
و  لی  ه‌شما کر  ، ن ستا قیز قر
امارات( با برخی چالش‌ها 

مواجه است.
 آماده‌سازی و تجهیز ورزشگاه 
آزادی به VAR، برنامه پرفشار 
سال پیش‌رو با توجه به برگزاری 
لیگ برتر، لیگ نخبگان و جام 
مشکلات  همچنین  و  حذفی 
مالی از جمله چالش‌های تیم 
ملی است که نمی‌توان به 

سادگی از آنها عبور کرد.
ن  یرا ا « س  سا ا همین  بر   
ورزشی« با مهدی محمدنبی، 
سرپرست تیم ملی در خصوص 
این مسائل صحبت کرد که 
مه  ا د ا ر  د ا  ر و  ا ی  صحبت‌ها

. نیم ا می‌خو
قرعه‌کشی مرحله سوم 

درحالی انجام شد که 
کارشناسان اعتقاد دارند 
تیم ملی در گروه آسانی 

قرار گرفته، شما هم چنین 
نظری دارید؟

به هیچ وجه نمی‌توان حریفان 
تیم ملی را ساده دانست چرا که 
این تیم‌ها در سال‌های اخیر 
سرمایه‌گذاری زیادی در فوتبال 

داشتند.
 دیگر نمی‌توان از آنها به عنوان 
حریفان درجه دوم و سوم یاد 

کرد به این دلیل کار سختی در 
پیش داریم اما ضمن احترام 
به همه رقبا تاش می‌کنیم 
کار سخت‌مان را با نتایج خوب 

جبران کنیم.
وضعیت تیم ملی را 

چطور می‌بینید؟
الحمدلله شرایط تیم ملی خوب 
است اما همان‌گونه که گفتم 

کارمان آسان نیست.
و  یور ت  بقا مسا همین  ر  د  
بزرگ  می‌بینیم که تیم‌های 
چطور برابر تیم‌های به اصطلاح 
می‌شوند.  غافلگیر  ضعیف‌تر 

درحال حاضر تیم‌ها به همدیگر 
نزدیک شده‌اند به حدی که دیگر 
نمی‌توان یک بازی را آسان و یک 

بازی را سخت دانست.
تیم ملی در این مسیر 
با چالش‌هایی مواجه 
است که یکی از این 

چالش‌ها الزام ای‌اف‌سی 
بر استفاده از VAR است 

و یکی دیگر هم مرمت 
ورزشگاه آزادی است. 

این موضوع به کجا 
رسیده است؟

تجهیزات  و   VAR خوشبختانه 
آن درحال حاضر در استادیوم 
آزادی مستقر است که جا دارد 
و  تجهیز  شرکت  مسئولان  ز  ا
همین‌طور وزیر ورزش و جوانان 

تشکر ویژه‌ای داشته باشم.
 درخواست من از مسئولان این 
است که در مدت باقیمانده تا 
شهریورماه، نسبت به مرمت و 
بازسازی استادیوم آزادی تاش 
ویژه‌ای داشته باشند تا بتوانیم 
از امتیاز میزبانی استفاده کنیم 
و حضور هواداران تیم ملی را هم 
داشته باشیم. در واقع هر تیمی 
نتواند این شرایط را فراهم کند 
از میزبانی در کشورش محروم 

می‌شود.
تقویم مسابقات یکی 

دیگر از موضوعاتی است 
که تیم ملی با آن مواجه 

است، آیا در این خصوص 
تیم ملی به مشکل 

برنمی‌خورد؟

طبق سال‌های گذشته جلساتی 
با حضور قلعه‌نویی، کشوری‌فرد 

و بهاروند برگزار خواهیم کرد.
 مشخصاً اولویت‌مان، مسابقات 
تیم ملی است و براساس تقویم 
تیم ملی برنامه‌ریزی مسابقات 
لیگ را انجام می‌دهیم. تلاش 
همه بر این است که مسابقات 
تیم‌های باشگاهی با تیم ملی 

تداخل نداشته باشد.
یکی دیگر از موضوعات، 

مشکلات مالی است 
و این مشکل همیشه 

وجود داشته، اکنون هم 
تیم ملی مشکلات مالی 

دارد؟
طبیعتاً این تحریم‌های ظالمانه و 
محدودیت‌ها ی انتقال ارز از فیفا 
سختی‌های ما را بیشتر می‌کند 
اما امیدواریم با حمایت و درایت 
مهندس کیومرث هاشمی، وزیر 
نداشته  را  مشکل  این  ورزش 

 . شیم با
برای  ملی  تیم  حال  هر  در 
موفقیت و رسیدن به هدف، 
و  تعامل  و  ی  ر همکا زمند  نیا
حمایت دولت است و امیدواریم 
همه در این مسیر به ما کمک 
کنند تا بتوانیم در رسیدن به 

باشیم. موفق  هدف‌مان 
آیا تیم ملی بازی‌های 

دوستانه خواهد داشت؟
براساس تقویم فشرده نمی‌توانیم 
هیچ بازی دوستانه‌ای داشته 
باشیم. بازی‌های تیم ملی در 

فیفا‌دی برگزار خواهد شد.

گپ

محمد محمدی سدهی
خبر‌نگار


